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Kedves olvasó, 
tudom, sokan többször is nekilendülnek a nyelvtanulásnak, és úgy 
látják, hogy reménytelen számukra ez a történet. 
Van, aki azt hiszi, hogy nincs nyelvérzéke, vagy alkalmatlan az 
idegen nyelvek elsajátítására. 
VVan, aki csak most határozta el, hogy szüksége van az életben is 
más nyelvek ismeretére. 

Nekik (nektek) készült ez a kis összefoglaló a nyelvtanulásról.
Köszönettel: Windberg Péter.



1.Legfontosabb,
hogy meghatározzuk,
mi is a tanulás célja.



1. a tanulás célja



2. Milyen
módszert válasszak,

hol tanuljak?



A bátortalanabb hallgató is idővel feloldódik a kialakult légkörben. Számos 
olyan metódus van a csoportot irányító tanár kezében, amivel egyéni órán nem 
tud élni. Ilyen például a szerepjáték, nyelvi játékok. 
A csoport önmagában is jó hatással bír a hallgatóra. Nem utolsó sorban a 
legolcsóbb tanulási forma.

Mikor ajánljuk a magántanárt?

ElsősorbanElsősorban speciális esetekben. Tipikus eset, ha az általános iskolás, vagy 
középiskolás rossz jegyeket hoz haza idegen nyelvből, ekkor néhány, a 
hiányosságokra koncentráló magánóra felhozhatja a tanulót csoportja 
szintjére. 
Másik tipikus magántanári feladat, ha valaki úgy érzi, hogy bizonyos nyelvtani 
szabályokat, illetve azok alkalmazását nem érti - ekkor szintén célorientáltan, 
hatékonyan megszerezhetjük a nyelvtani ismereteket. 
HarmadikHarmadik eset, ha az időbeosztásunk nem engedi a csoportos tanórákon való 
részvételt, ekkor általában egy magán tanár időben rugalmasabb feltételekkel 
tud hozzánk alkalmazkodni.

Internetes tanulás.

EzEz a módszer rohamosan terjed, különösen hasznos a rengeteg szótanító 
program, de találunk igazi tanfolyamokat is online, vagy offline módban. 
Egyes programok a  megoldásokat automatikusan kiértékelik. Több 
beszédfelismerővel ellátott kíváló programot is találhatunk a piacon.  
EbbeEbbe a kategóriába tartozik a Blended módszer, ahol otthon a gépünkkel 
tanulunk és heti, vagy havi pár alkalommal élő órán is részt veszünk 
nyelvtanár vezetésével. Azoknak ajánljuk elsősorban a számítógépes tanulást, 
akik jól boldogulnak a számítógéppel és az Internettel, valamint akiknek az 
időbeosztásuk nem engedi a csoportos nyelvtanulást.

2. hol tanuljak



Külföldi nyelvtanulás.

Ez a legideálisabb, ha megtehetjük, mindenképpen éljünk a lehetőséggel. 
Hallottuk már sok embertől, hogy odakint a nyelv ránk ragad, alig kell valamit 
tanulni (ez nem teljesen igaz), és fél év - egy év után folyékonyan beszéljük az 
ország nyelvét. 
EzEz valóban így van, mivel a nap 24 órájában a legapróbb tevékenységek, 
dolgok is az adott idegen nyelven folynak, gyakorlatilag körbevesznek, 
„elárasztanak” minket az idegen nyelvvel. Ebben az esetben is ajánlott egy 
kinti iskola, ahol megfelelő irányítás mellett tudunk tanulni. 

Azok, akik nem tudnak minimum fél évre külföldre menni, ajánlom a 2-3 hetes 
külföldi tanfolyamokat, ifjabbaknak a nyári táborokat. 
LéteznekLéteznek olyan megoldások is, hogy egyénileg pár hétig egy családnál lakunk, 
és a helyi iskolában tanuljuk az ottani tananyagot. Sok utazási iroda és 
nyelviskola kínálatából választhatunk.

2. hol tanuljak



Erre pontos választ csak úgy lehet adni, ha egy szintfelmérő és egy rövid 
beszélgetés alapján a nyelvtanár besorol minket egy tudásszintbe. A szokásos 
elnevezések a kezdő, haladó, valamint vizsgára felkészítő szint. 

A helyzet ennél bonyolultabb. 

AzAz Európai Unió meghatározott több tudás szintet, melyet Magyarország is 
elfogadott. Ennek az a lényege, hogy Európában hasonló követelmény 
rendszer alapján mérik a tudás szinteket. Ez azt jelenti, hogy minimális 
különbségek vannak a különféle vizsgaközpontok között. Azért ez sem ilyen 
egyszerű, de ezt majd később a vizsga fajtáknál ismertetem. 

ÁltalánosanÁltalánosan elfogadott alaptézis, hogy kezdő szintről alapfokú szintre 300 óra 
tanulás szükséges, és még ugyanennyi, azaz 300 óra a középfokú nyelvvizsga 
letételére. 
A felsőfokhoz is még kb. 300 órát kell tanulnunk. Tehát összesen 900 óra 
tanulásra van szükségünk a felsőfokú vizsga letételéhez. Ez az elmélet. 

Gyakorlatban az egyéntől függ, hogy esetleg 200-250 óra után eljuthat a 
megfelelő szintre. 

3.Mire számítsak,
mennyi időt
kell tanulnom?



Az idősebbek talán még emlékeznek a régi TIT-es nyelvtanfolyamokra, ahol 
akár harmincan is egy csoportban "tanulhattunk." Szerencsére ma ritka az 
ilyen nagy létszámú csoport, de hatékonyan csak 10 fő alatti létszámmal lehet 
eredményeket elérni. 
Másik régről maradt módszer a nyelvtan biflázása, esetleg táblázatok 
bemagolása. 

IttItt térek vissza fenti megjegyzésemre, hogy "Nyugat- Európában kétszer 
annyian beszélnek idegen nyelven", mint mi.
A nyelvtanhoz úgy kapcsolódik ez a megállapítás, hogy ők ott nyugaton 
kevesebb nyelvtant tanulnak kiemelten, mint mi magyarok, ők inkább a 
beszédkészségre, hallás utáni értésre, kapcsolat kialakításra helyezik a 
hangsúlyt, így lehet, hogy kis hibával, de BÁTRAN meg mer szólalni 
bármelyik nyugat-európai tanuló.

Mi,Mi, magyarok törekszünk a tökéletességre, ez helyénvaló, 
de ne a bátorságunk terhére tegyük! 

Sokszor nem merünk megszólalni, mert nem tudjuk, hogy milyen esetbe kell 
tennünk a végződést. Ugye voltak már ilyen helyzetben? Ezt a merevséget  fel 
kell oldani. 
AzonnalAzonnal nem megy, de keresni kell nekünk is a lehetőségeket, hogy 
megszerezzük azt a MAGABIZTOSSÁGOT, aminek a segítségével bátran 
minden helyzetben  ki tudjuk/merjük  nyitni a szánkat.

4. Milyen
tanulási módszerek

léteznek?



Az eddigiek alapján mindenképpen beszédcentrikus, kommunikációra nagy 
hangsúlyt adó módszert válasszunk, nem elhanyagolva az íráskészséget se. (A 
készségeket ma kompetenciáknak hívják, sokan már hallhatták is a médiákban 
a kompetencia elvű oktatást).

4. tanulási módszerek



5. A szókincs 
megszerzése,

a szavak tanulása.



Saját “szótárfüzet” készítés

Otthon, amikor nekiülnénk elsajátítani a megtanulandókat, írjuk át a 
legnehezebbeket egy külön papírra, rajzlapra, de összevissza! 
PirosPiros színnel egy fontos új szót (ha lehet, szövegkörnyezetben, ne önállóan) a 
lap jobb oldalára. Zölddel egy rendhagyó melléknevet a lap tetejére. Az új 
igeragozást ceruzával, de átlósan,stb. Végül a kidekorált rajzlapunkat 
celluxozzuk fel a ruhásszekrényünkre, és kész! 
Ilyen módon még leülnünk sem kell szavakat magolni, kétszer-háromszor 
úgyis rátekintünk irományunkra a nap folyamán, s a szavak, kifejezések 
észrevétlenül bekúsznak fejünkbe, és elraktározódnak agyunkban. 

PróbáljaPróbálja ki! Aki azt hiszi, hogy ez túl "macerás", annak még egyszer felhívom 
a figyelmét, nem mindig minden szót kell így kiírogatni, csak a legkevésbé 
megtanulhatóakat.

5. szavak tanulása



Hallgassunk tudatosan idegen nyelvű dalokat, próbáljuk megérteni a szövegét, 
nem baj, ha csak a tizedik meghallgatás után értjük meg. 

Nézzünk külföldi tv-csatornákat, nézzünk filmeket eredeti nyelven, olvassunk 
külföldi újságokat, léteznek nyelvtanulóknak készített rövid novellák is. 
Hallgassuk meg otthon többször is a nyelvkönyvhöz kapott cd-t. 
Léteznek videó-, vagy DVD- filmmel párosított tankönyvek, melyek 
alkalmasak arra, hogy otthon többször megnézzük. 
Autóban is hallgathatjuk nyelvi hanganyagunkat. Autóban is hallgathatjuk nyelvi hanganyagunkat. 
 
Nem kell mindig minden szót ismernünk egy mondatban, egyre több szót 
fogunk kitalálni és ez által a mondat is értelmessé válik. A lényeg, hogy ne 
essünk ki az idegen nyelv hallgatásából, olvasásából akkor se, ha nem vagyunk 
a nyelviskolában, vagy a magántanárnál.

6. Tudás
bővítés,

szókincsfejlesztés.



Egyáltalán nem mindegy, sőt talán az egyik legfontosabb tényező, hogy 
milyen külső körülmények között tanulunk. Mindenképpen informáljuk le a 
megcélzott nyelviskolát. Először is nézzük meg, hogy tényleg létezik a nyel-
viskola ott, és ahol reklámozza magát. A legjobb, ha ismerősöktől tudunk 
információt beszerezni az iskoláról. 

Feltétlenül tudjuk meg, hogy kik tanítanak a nyelviskolában, mivel nem 
mindegy, hogy csak nyelvvizsgával rendelkező, de tanári végzettség nélküli 
„oktató” tanít, vagy 10-20 év tanítási gyakorlattal rendelkező nyelvtanár. A 
nyelviskolák tanárai általában középiskolákban is tanítanak, így még több 
információt tudunk onnan is összegyűjteni róluk. 

        Sok nyelviskola nem teszi közzé honlapján tanárainak névsorát, fényképét. 
A „titkolódzást” kezeljük úgy, hogy bizonyára valamilyen oka van erre a 
nyelviskolának. Ilyen esetben jobb, ha másik nyelviskolát keresünk. 
    Az iskola mérete is meghatározza az oktatás minőségét. Jobban járunk egy 
3-4 tantermes családi vállalkozásban működő iskolával, ahol mindenki ismer 
mindenkit. Ilyen helyen nyugodt, segítőkész családias légkörben folyik az 
oktatás. 
        Fontos, hogy legyen a tanár és tanuló között az órák után is kapcsolat, hogy 
kérdéseinket és segítségét igénybe vehessük. Erre legtöbbször egy e-mail 
kapcsolat is elegendő.
      Az is nagyon fontos, hogy a kiszemelt nyelvet anyanyelvű tanárral tanítják, 
vagy nem. Az anyanyelvi tanár által számos többlet tudáshoz jutunk.

7.Külső tényezők.
Nyelviskola megválasztása,

tanár személye.



     Nem elhanyagolható az iskola belső kiképzése, a termek állapota, de a 
maximális csoport létszám se. A legjobban 4-9 fős csoportokban lehet tanulni. 
Kerüljük el azt a nyelviskolát, ahol 10 fő fölötti létszámmal tartanak 
tanfolyamokat.

NemNem mindegy a tanfolyam ára sem. Ma 800 és 1000 Ft közötti óradíjból tudja 
magát egy nyelviskola fenntartani, úgy, hogy a tanárát is kifizeti. Tehát 
nagyjából ez az összeg a reális. Ha ennél sokkal alacsonyabb összeggel 
találkozunk, alaposan informálódjunk a nyelviskoláról, mert lehetséges, hogy 
az alacsony ár mögött alacsony színvonal is van. Ha pedig ennél magasabb 
összeggel találkozunk, ott vizsgáljuk meg, hogy nyújtanak-e nekünk annyi 
extra szolgáltatást, mely miatt megéri a magasabb díjat fizetni.

FontosFontos szakmailag, hogy akkreditált legyen a nyelviskola. Az akkreditáció egy 
állami működési engedély, amely alapján rendszeresen ellenőrizi a hatóság a 
tananyagot és a tanítási módszereket. Céges tanfolyamoknál nagy előnyt jelent 
az akkreditált nyelviskola, ugyanis a cég a tanfolyam költségét a szakképzési 
hozzájárulás terhére leírhatja az adójából. 

7. választás



8.Melyik? Milyen?
Bővebben 

a nyelvvizsgáról.



8. a nyelvvizsgáról



Akik már kinőttek az iskolapadból és „csak” a munkájukhoz, mindennapi 
életükhöz szeretnének egy nyelvvizsgát, amivel lemérhetik tudásukat, vagy 
külföldi tevékenységükhöz szükséges, nekik ajánlom a nagy múltú 
nemzetközi vizsgák megszerzését. 

Vizsgatréning

MiutánMiután kitűztük a célt, hogy megszerezzük a nyelvvizsgát, fontos, hogy részt 
vegyünk egy nyelvvizsgára felkészítő tréningen. Miért van erre szükség? 
Hiszen megtanultam a nyelvet, tudok már beszélni, írni, olvasni. 
    Nos, a nyelvek oktatása soha nem arról szól, hogy direkt egy vizsgára 
készülünk, hanem arról, hogy megszerezzük az olvasás, beszédértés, beszéd, 
írás fő készségeket (kompetenciákat). A nyelvvizsga ezen képességek 
mérésére szolgál. Minden nyelvvizsgának van egy alapvető módszere és típus 
feladatai. Ezeket a típusfeladatokat akkor tudjuk jól teljesíteni, ha megfelelő 
szinten vagyunk a nyelven és eleget gyakoroltuk a feladatokat. 

AA nyelvvizsgára felkészítő tanfolyam lényege az, hogy megismerd és 
begyakorold azt, hogy mi fog a vizsgán élesben veled történni. Sőt az igazi az, 
ha magán a felkészítő tanfolyamon belül egy próbavizsgát teszel. 
Tapasztalataink alapján, azok a tanulók, akik nyelvvizsgára felkészítő 
tanfolyamra jártak /30-50 óra/ sokkal jobban teljesítenek a nyelvvizsgán, mint 
azok, akik ezt kihagyták.

8. a nyelvvizsgáról



Nyelvvizsga garancia.

Még jobb, ha a felkészítő tanfolyammal vizsgagaranciát is kapunk, mert így 
biztosak lehetünk abban, hogy megfelelően készítettek fel a nyelvvizsgára.
A vizsgagarancia azt jelenti, hogy ha a próbavizsgán 80%-ra teljesíted a 
vizsgát, akkor a nyelviskola garantálja azt, hogy 3 hónapon belül sikeres 
nyelvvizsgát teszel. 

HaHa valamilyen oknál fogva, pl. leblokkolsz az izgalomtól a vizsgán, akkor a 
nyelviskola a bemutatott dokumentumok alapján kifizeti a sikertelen vizsga 
díját.

8. a nyelvvizsgáról



Saját tapasztalatom, hogy nagy vállalatok beszerzési, logisztika, 
ügyfélszolgálati osztályain rendszerint nyelvtanár végzettségű munkatársak 
dolgoznak. Hogy jön ez ide? 

ÚgÚgy, hogy a megszerzett tudásunkat a középiskolában, vagy egyetemen 
örökkévalónak hisszük. Pár évvel a nyelvvizsga letétele után, ha nem tartjuk 
szinten a megszerzett tudást, akkor annak nagy része elszáll. És ha elszállt, és 
csak a papírunk maradt meg, akkor nem szívesen alkalmaznak olyan helyen, 
ahol szükség van a jó nyelvtudásra. Ezért alakult ki nagy cégeknél az a nézet, 
hogy inkább felvesznek az adott nyelvterületre egy nyelvtanárt, és később a 
cégen belül kiképzik a speciális szakmára. 

AzértAzért ne keseredjünk el, ha elértünk egy szintet a nyelvtanulásban és nincs 
lehetőségünk a munkahelyünkön a nyelv használatára, vagy az iskolában nincs 
több nyelvi óra, akkor mindenképpen nézzünk olyan lehetőség után, amivel a 
megszerzett tudásunk meg is marad évekig. 

Léteznek szinten tartó nyelvtanfolyamok, vagy nyelvi kávézók. Szintén jó 
megoldás, ha keresünk olyan tanfolyamot amely haladó szintű és átismételjük 
a tanultakat. 

SzóbaSzóba jöhet ilyen esetre az egyéni oktatás is, ahol heti 1 vagy 2 alkalommal 
csak velünk foglalkozik a tanár. 

9. A megszerzett 
nyelvtudás

szinten tartása.



Az idegen nyelv gyakorlására további lehetőség az Internet, Facebook.
Angolul pár dollárért tengeren túli oktatókkal is beszélhetünk skype-on. 

Sokat segít az egyéni olvasás, külföldi újságok, filmek nézése. Fedezzük fel a 
könyvekből, filmekből, Internetről az adott ország természeti, kulturális 
sajátosságait!

Ne felejtsd el, ” ahány nyelvet beszélsz annyi embert érsz”

Kívánok minden nyelvtanulónak sok sikert!Kívánok minden nyelvtanulónak sok sikert!
Windberg Péter
Deutsch-Haus Nyelviskola
2600 Vác Árpád u.45.
info@nyelviskola-vac.hu
T:27/304-617 30/350-3538
Skyp: deutsch-haus
wwwww.nyelviskola-vac.hu

9. szinten tartás


